'{-
-t

Prvr scA / nn
no a31

ãL=iãã"-ã-trdo Arrrararrte +S€ío tGorr<:ato
CDO ^AÀ-'lAÍ:AÀlTE

GULTURÂ E FÉ

ATA DA SESSÃO DE ABERTURAS DO (S) ENVELOPE (S) N" 02
TOMADA DE PREÇOS N" 005/2023

(TP 005/2023,fls.ll2)

Aos treze dias do mês de setembro do ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS, às nove
horas e vinte e cinco minutos, no prédio sede da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante/RN, teve início os trabalhos da Comissão de Licitação, devidamente autorizada
pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal através da Portaria no 245, de 04 de janeiro
de 2023, para o recebimento dos envelopes contendo documentação (Habilitação e

Propostas de Preços), da Tomada de Preços n'00512023, Proc. 585912023, Contratação de
Empresa prestadora de serviços de engenharia para que execute obra de capeamento
asfaltico a CAUQ, (concreto asfáltico usinado a quente) de 4 Ruas no Centro e
pavimentação a paralelepípedos pelo método convencional de uma Rua no Bairro Jardins

- todos no município de São Gonçalo do Amarante/RN, Convênio n" 93801212022 -
Operação (Contrato de Repasse), 1.085.550-4812022 - Ministério das Cidades. Registre-
se, o aviso da presente Sessão de licitação foi publicado na Imprensa Oficial do Município,
em data de 12 de setembro de2023, nos termos da Lei Federal n." 8.666193. Foi declarada
aberta a Sessão, ressalte-se, não houve licitante (s) presente (s), vide lista de presença
anexa. Foram abertos os envelopes e conhecidos os valores da (s) seguinte (s) empresa (s):

CONSTRUTORA GURGESL SOARES LTDA, inscrita no CNPJ sob no

05.052.76410001-44, com o valor global de R$ 755.774,43 (Setecentos e cinquenta e cinco
mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e três centavos), NOVATEC -
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o no

00.338.885/0001-33, com o valor global de R$ 686.551,87 (Seiscentos e oitenta e seis mil,
quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta e sete centavos), Sendo o resultado preliminar
em lavor da empresa NOVATEC - CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.
Registre-se que, as empresas habilitadas ou outras não se frzerarn presentes nesta reunião.
Registre-se, também os autos encontram-se com vistas franqueadas, e por não haver
representantes participando à Súmula desta Sessão segue assinada somente pela Comissão.
Outrossim, o resultado final só será apurado após avaliação e parecer das planilhas
apresentadas, com seu resultado publicado no Jornal Oficial do Município. Nada mais
havendo a acrescentar, nem mesmo a assuntar, lavrou-se a presente Ata, que será assinada
pelos Componentes da Comissão por quem mais o desejar fazer.

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de setembro de2023

MARCO o
S

Presidente CPL-SGA/RN

JOAO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA
SOARES

Presidente substituto CPL-SGA/RN

X

CNPJ 08.079.4O2IOO0l-35. Endercço Eletrônico: w.saosoncêlo.m.qov.br- E-mail: cpl@saogoncalo-m.gov.br

ffi
Centro Administrativo, Av. Alexandre Cavalcanti, s/n, Cenko. CEP 59.29O-OO0 - Telefone (84) 991955180

+--

-I. -{-

Pm sGA / Rt{
s-

ED ffi n(, +3
*

SãoGorrçal.o
DGD Ah4/À]IAf\ITE

CULÍURA E FÉ

MARIA A CONCEI o SILVA
Membro e equipe de apoio

(TP 005/2023, Íls.2l2)

LICITANTES PRESENTES NO CERTAME:

Centro Administrativo, Av. , .lexandre Cavalcanti, s/n, Centro. CEP 59.290-000 Telefone (84) 99 I 955 I 80
CNPJ 08.079.4O2IOO0l-35. Erc ereço Eletrônico: uryrry.sepgsqcala.!4€9!.bÍ - E-mail: cpl@saogoncalorn.gov.br

5ãqGorrGatodo zA,rrrarante
(- I

os.os2.164/ooo1-44 AUSENTE0l
CONSTRUTORA
GURGE,SL SOAR]]S

02
ENGI,NTIARIAEXATA

LTDA ro.359 .2291000 1 -70 INABILITADA

00.338.885/OOO l -33 AUSENTE03

NOVATEC
CONSTRUÇÕES
EMPREENDIMENTOS
LTDA

E

(

)RDEM LICITANTE, CNPJ ASSINATURÂ